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Żyj zdrowo! 
 

Podsumowanie projektu 
Wiosną 2018 roku Fundacja im. Stanisława Karłowskiego we współpracy z koszalińskim 
oddziałem Krajowego Ośrodka Wspierania Rolnictwa zrealizowała projekt edukacyjny „Żyj 
zdrowo!” przeznaczony dla uczniów okolicznych szkół podstawowych. Szkoły raz w tygodniu 
otrzymywały mleko i warzywa z gospodarstw, w tym z gospodarstwa Juchowo Farm, 
należącego do Fundacji im. Stanisława Karłowskiego. Głównym celem projektu było 
wyrobienie prawidłowych nawyków żywieniowych u dzieci, niezwykle ważnych w okresie ich 
dorastania. Kolejnym celem projektu było nawiązanie kontaktu ze szkołami, aby umożliwić 
dzieciom zrozumienie, skąd pochodzi żywność, którą spożywają. 

Podczas wizyty na farmach dzieci miały okazję poznać miejsca, w których produkowana jest 
żywność ekologiczna. Uczyły się opiekować zwierzętami, poznawały warunki ich życia i ich 
potrzeby. Na warsztatach, dostosowanych do wieku i potrzeb uczestników, dzieci doskonaliły 
swoje praktyczne umiejętności. Zajęcia te były świetnym uzupełnieniem tradycyjnych lekcji. 

Kto uczestniczył w projekcie? 

Główni partnerzy projektu: Fundacja im. Stanisława Karłowskiego oraz koszaliński oddział 
Krajowego Ośrodka Wspierania Rolnictwa. W projekcie wzięło udział kilka miejscowych szkół. 
Warsztaty prowadzili pracownicy działu edukacji Fundacji im. Stanisława Karłowskiego. 

Kluczowe działania 
W kwietniu 2018 r. szkoły zgłosiły 
zainteresowanie projektem do Krajo-
wego Ośrodka Wspierania Rolnictwa. 
Wizyty odbyły się w maju i czerwcu 
2018 r. Jednodniowe pobyty w 
gospodarstwie składały się z trzech 
warsztatów edukacyjnych. Podczas 
pierwszego warsztatu „Od trawy do 
mleka” uczniowie poznawali rośliny 
rosnące na łące, oglądali krowy, pili 
mleko i rozmawiali o roli nabiału w 
codziennej diecie człowieka. Drugi warsztat „Od zboża do chleba” był poświęcony poznawaniu 
zbóż uprawianych na Pomorzu i mieleniu zboża na mąkę. Ponadto każdy uczeń upiekł własną 
bułkę. W ramach trzeciego warsztatu „Z pola na stół” dzieci zwiedzały ogród i zbierały 
warzywa na obiad. Pobyt w gospodarstwie zakończył się wspólnym obiadem przygotowanym  
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ze świeżo zebranych warzyw. Ponadto uczniowie otrzymali mleko i ser z naszego 
gospodarstwa oraz bułeczki, które sami wypiekli. 

Jaki był udział dzieci w projekcie? 
Uczniowie przed przyjazdem do gospodarstwa omawiali na lekcjach tematy związane ze 
zdrowym żywieniem. Dzieci brały aktywny udział w warsztatach, a nauczyciel cenne 
wskazówki do realizacji zajęć w szkole. 

W jaki sposób projekt wiązał się z żywnością i rolnictwem? 
Projekt jest w całości związany z rolnictwem i żywnością. Uczniowie otrzymali w szkole mleko 
i warzywa, a wizyta w gospodarstwie i udział w warsztatach uświadomił im skąd pochodzi 
żywność przez nich spożywana. 

W jaki sposób projekt łączył się z programem nauczania? 
Wiedzę zdobytą w gospodarstwie 
można wykorzystać na lekcjach biologii, 
na których omawiane są tematy 
dotyczące roślin, zwierząt i środowiska. 
i nauki o środowisku oraz geografii. 
Ponadto projekt dostarcza dodatkowych 
treści edukacyjnych dotyczących odży-
wiania. 

Korzyści  
Uczniowie i nauczyciele, którzy wzięli udział w projekcie, byli pod wielkim wrażeniem tego, co 
zobaczyli w gospodarstwie. Jedli ekologiczne warzywa, sami gotowali obiad ze świeżych 
produktów z gospodarstwa ekologicznego, a także spróbowali świeżego mleka prosto od 
krowy! 

 
 

 


